- 2 -

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Проект

О внесении изменений в постановление
администрации Гатчинского муниципального
района от 29.12.2017 № 5624
Рассмотрев протест Гатчинской городской прокуратуры от 22.02.2019            № 7-68-2019, в соответствии с Федеральным законом от 27.12.2018 № 558-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный Кодекс Российской Федерации в части упорядочения норм, регулирующих переустройство и (или) перепланировку помещений в многоквартирном доме», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Гатчинского муниципального района и Уставом МО «Город Гатчина», постановлением администрации Гатчинского муниципального  района от 03.06.2011 № 2307 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов  предоставления  муниципальных услуг», постановлением администрации Гатчинского муниципального района от 28.05.2015 № 1931 «Об утверждении ответственных лиц за формирование сведений и предоставление информации о муниципальных услугах для ведения реестров муниципальных услуг и за подготовку административных регламентов МО Гатчинского муниципального района и МО «Город Гатчина»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Внести следующие изменения в постановление администрации Гатчинского муниципального района от 29.12.2017 № 5624 «Об утверждении технологической схемы по предоставлению муниципальной услуги «Прием либо отказ в приеме в эксплуатацию помещения после завершения переустройства и (или) перепланировки при переводе жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение на территории муниципального образования «Город Гатчина» Гатчинского муниципального района»:

 1.1. В разделе 4. «Документы, предоставляемые заявителем для получения услуги», разделе 5. «Документы и сведения, получаемые посредством межведомственного информационного взаимодействия», разделе 6. «Результат услуги», разделе 7. «Технологические процессы предоставления услуги» после слов «Прием в эксплуатацию» добавить слова «помещения в многоквартирном доме».
1.2. В разделе 6. «Результат услуги», разделе 7. «Технологические процессы предоставления услуги» после слов «Акт приемочной комиссии о завершении переустройства и (или) перепланировки» добавить слова «помещения в многоквартирном доме».
1.3. Название приложения № 3 к постановлению читать в следующей редакции: «Акт приемочной комиссии о завершении переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме при переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение»
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Гатчинская правда» и подлежит размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава администрации
Гатчинского муниципального района                                                  Е.В. Любушкина
Супренок А.А.